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شن و آب

 رسانه ملی در چارچوب 
اهداف نظام عمل نمی کند
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 فاصله نجومی درآمد دولت
با نیاز ارزی کشور

۳۰ میلیارد دلار نیاز ارزی بدون پاسخ در ایران داریم!
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 »مردم« اصل وفاق هستندروزنامه صبح ایران
معاون راهبردی رئیس جمهور

همین صفحه
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شرح در صفحه 2

از انهدام بمب سنگرشکن تا پهپاد انتحاری پرسه زن

 نمایش
قدرت بازدارندگی

نوآوری، خودکفایی، احیا و بازسازی تجهیزات دفاعی و نظامی کشورمان از اقداماتی است که به جد در دستور کار قرار گرفته 
و امروز شاهد ساخت ماهواره بر، انواع موشک ها، پهپادها، شناورها و دیگر تجهیزات دفاعی و نظامی به روز نیروهای مسلح 

کشورمان هستیم.
 وزارت دفاع، سازمان صنایع هوایی، هوافضای سپاه در کنار شرکت های دانش بنیان امروز به دستاوردهای مهمی در حوزه 
ساخت سلاح، سامانه های پدافندی، تجهیزات نظامی و حتی هواپیمای جنگی دست پیدا کرده اند به گونه ای که در چند سال 
اخیر صدها فروند انواع پهپادهای راهبردی، رزمی، شناسایی، انهدامی و راداری در حجم انبوه از نظر تعداد و تنوع به ارتش 
جمهوری اسلامی ایران اضافه شده است. همچنین در چند سال اخیر ایران توانسته با ساخت انواع موشک ها و سامانه های 
پدافندی در بردهای مختلف قدرت بازدارندگی خود را به رخ جهانیان بکشد و با به نمایش گذاشتن ظرفیت های دفاعی و 

توانمندی های نظامی در سطح بین المللی به عنوان عامل بازدارنده در برابر تهدیدات خارجی عمل کند.
بر همین اساس هرساله نیروهای مسلح کشور برای بالا بردن توان و آمادگی رزمی نیروها و همچنین آزمایش سلاح ها و 
تجهیزات ساخت داخل و بومی شده مانند شناورهای سطحی و زیر سطحی، موشک ها، پهپادهای شناسایی، رزمی و انهدامی، 
جنگنده ها، تانک ها و در کنار آن تمرین روش های جنگیدن متناسب با تهدیدات روز در نقاط مختلف کشور رزمایش های سالانه 

خود را برگزار می کنند که با شناسایی نقاط ضعف و قوت بتوانند بر توان دفاعی و نظامی ایران بیافزایند.

  

ظریف: »مردم« اصل وفاق هستند
معاون راهبردی رئیس جمهور با تاکید بر این که مردم اصل وفاق هستند، 
گفت: وفاق شرکت سهامی و دولت ائتلافی نیست، بلکه به معنای شنیدن از 
مخالفان داخلی در دولت است اما مهم تر از آن شنیدن از ولی نعمتان یعنی 

مردم ایران است.
به گزارش ایرنا، همایش »گفت وگوی ملی درباره وفاق ملی« امروز پنجشنبه 
۲۰ دی ۱۴۰۳ در سالن همایش های کتابخانه ملی با حضور رئیس جمهور آغاز به 
کار کرد و در ادامه با برگزاری ۱۰ پنل تخصصی به بررسی ابعاد مختلف »وفاق« از 

مفهوم سنجی گرفته تا سیاست گذاری و تجربیات جهانی پرداخته شد.
محمد جواد ظریف معاون راهبردی رئیس جمهور در پنل پایانی گفت: در 
همایش وفاق بسیار آموختم اما یادگرفتن به معنی توافق و موافقت با آنچه 
می شنویم نیست، ما می شنویم، شنیدن این امکان را می دهد که بهترین ها 
بشنویم،  که  باشیم  آماده  باید  است.  تعقل  لازمه  شنیدن  کنیم،  انتخاب  را 
صحبت هایی شنیدیم که با آن موافق نیستیم اما باید اجازه دهیم مخالفان ما هم 
سخن بگویند. ظریف با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی در فلسطین گفت: 
آنچه اتفاق می افتد پست تر از آن چیزی است که حیوان انجام می دهد، این به 
این دلیل است که آنها خود را به دروغ قوم برتر می دانند. وی افزود: اگر اجازه 
دهید صدای یک نفر خاموش شود، نهایتا صدای خودتان شنیده نخواهد شد. 
در بازی حذفی آنکه حذف می شود، مائیم، چه در داخل و چه در دنیا. اگر در 
داخل به دنبال بازی حذفی برویم، حذف خواهیم شد و اگر در دنیا به دنبال بازی 
حذفی برویم، در نهایت حذف خواهیم شد. ظریف تاکید کرد: وفاق به این معنی 
نیست که همه مثل هم فکر کنیم، وفاق به این معنا نیست که به یکدیگر علاقه 
وافر داشته باشیم. اگر با زبان خوش با یکدیگر گفت وگو نکنیم پراکنده خواهیم 
شد، زبان خوش ضروری است اما دلیل ندارد هر حرفی که می زنیم را بپذیریم. 
داشتن دیدگاه های متفاوت موجب بالندگی است، جامعه تک صدایی جامعه ای 
مرده است، دنیای تک صدایی هم دنیایی مرده است. عده ای در دنیا به زور 
اسلحه می خواهند تک صدایی را حاکم کند، بپذیریم که آمریکا هم نتوانست 
در جامعه بین المللی صداهای مخالف را ساکت کند، ما هنوز هستیم، به ما 
فشار آمده است اما هستیم. معاون راهبردی رئیس جمهور ادامه داد: در جامعه 
امروز، فرد در سطح جهانی کنشگر است و لذا نمی توانیم فردی در سطح ملی 
را ساکت کنیم. در جامعه جهانی هم یک فرد با یک توئیت می تواند یک حرکت 
ایجاد کند، ما باید خود را با دنیای امروز وفق دهیم. اگر ادراک نداشته باشیم 
که دنیای امروز تفاوت کرده است، حتما به راه غلط می رویم و امکانات خود را 
نابود می کنیم. ظریف با تاکید بر اینکه وفاق یعنی پذیرفتن اختلافات و تفاوت ها 
است، گفت: وفاق یعنی آمادگی برای شنیدن و آمادگی برای کنار گذاشتن پیش 
فرض ها. اگر ما نتوانیم همه پیش فرض ها را کنار بگذاریم حداقل باید پیش 
فرض هایمان را برای خودمات شفاف کنیم چرا که پیش فرض موجب گمراهی 

می شود. 

اخبار

سخن نخست

سخنی با الهام علی اف
به دنبال اظهارات خودسرانه یک از حضار در مراسمی در اردبیل علیه رئیس 
با مواضع رسمی دولت جمهوری  ارتباطی  البته هیچ  جمهور آذربایجان که 
اسلامی ایران نداشت، رئیس جمهور آذربایجان در یک اقدام غیر دوستانه با 
انتقاد تند از آیت الله سید حسن عاملی،نماینده ولی فقیه و امام جمعه استان 
اردبیل گفت:»سؤال اینجاست که چه کسی او را به این مقام منصوب کرده 

است؟«
در این رابطه آقای الهام علی اف باید به نکات زیر توجه کند.

ادامه در صفحه 2?محسن پاک آیین

پریسا حاجی محمدی *
جهانی  اقتصاد  رشد  جهانی  گزارش 
چارچوبی چند بعدی برای ارزیابی کیفیت 
را  جهان  کشور   ۱۰7 در  اقتصادی  رشد 
بررسی می کند ورشد اقتصادی کشورها را 
در چهار بعد زیر نظر می گیرد: نوآوری؛ 

فراگیر بودن؛ پایداری؛ و تاب آوری. 
ارائه  داده ها و تجزیه و تحلیل های 
شده ممکن است توسط طیف گسترده 
زمینه  شناسایی  برای  ذینفعان  از  ای 

هایی بهبودیا هم افزایی آتی، بهره برداری و استفاده شود در حالی که 
هر کشور مسیر رشد منحصر به فرد و متفاوتی دارد. همچنین طیف 
وسیعی از عوامل رشد در شرایطی شکل می گیرد که هدف شناسایی گردد 
و کشورهایی که بیشترین ارتباط را در ویژگی های چهار بعُدی اشاره شده 
دارند، محدودیت ها و فرصت های خود را دریابند تا نتایجی مشابه دریافت 

کنند.
سال ۲۰۲5 پایان ربع اول قرن بیست و یکم را رقم خواهد زد و زمان 
خوبی برای بررسی عملکرد اقتصادهای نوظهور و در حال توسعه از سال 
۲۰۰۰ و ارزیابی چشم انداز آنها خواهد بود. گزارش بعدی چشم انداز 
اقتصاد جهانی که در ۱۴ ژانویه ۲۰۲5 منتشر می شود، دارای دو فصل 
تحلیلی است که یک گزارش سه ماهه اول را ارائه می دهد: فصل اول 
عملکرد ۲6 اقتصاد کم درآمد را پوشش می دهد. دومی دیدگاه هایی در 
مورد اقتصادهای نوظهور و در حال توسعه با درآمد متوسط   ارائه می دهد. 
کشورهای کم درآمد در قرن بیست و یکم، ۴۰ درصد از جامعه آسیب دیده 

جهان هستندو افراد جامعه آماده بکار آنها در حال گسترش است، که می 
تواند به رشد اقتصاد بیانجامد و فقر را کاهش دهد، اما تنها در صورتی که 
این افراد بکار گرفته شوند ،  این افق روشن خواهد بود. آنچه در اینجا اتفاق 
می افتد احتمالاً نتایج مهمی را حاصل خواهد شد که از جمله تلاش بین 
المللی برای پایان دادن به فقر و تأثیر جهانی آن در مناطق و کشورهای 
مختلف خواهد بود  و گزارش بعدی چشم انداز اقتصاد جهانی شامل پیش 
بینی های رشد کوتاه مدت بانک جهانی و ارزیابی ریسک ها و سیاست 

گذاری های مالی خواهد بود.
انتظار می رود رشد جهانی ثابت باقی بماند. با این حال، بازنگری های 
قابل توجهی در زیر ساخت های اقتصاد جهانی انجام شده است، که با 
ارتقای بازارهای نوظهور و اقتصادهای در حال توسعه، رفع موانع تولید و 
حمل و نقل کالاها )به ویژه نفت(، مدیریت درگیری ها و ناآرامی های 
جهانی و نوسانات شدید آب و هوایی منجر به اثربخشی مثبت خواهد 
شد.پیش بینی می شود پنج سال بعد، رشد جهانی اقتصاد، به ۳.۱ درصد 
برسد که عملکردی متوسط   در مقایسه با میانگین قبلی پیش ار همه گیری 
کرونا است. اقتصاد جهانی امسال با وجود تفاوت در قدرت فعالیت بین 
کشورها و بخش ها، انعطاف پذیر باقی مانده است. تورم به روند خود ادامه 
داده است. تنگنای بازار کار کاهش یافته است، اگرچه نرخ بیکاری بطور 
کلی نزدیک به پایین ترین سطح باقی می ماند اما با این حال، خطرات 

ریسک های کلیدی مربوط به ماندگاری تورم بیش از حد انتظار است.
آخرین گزارش بانک جهانی از چشم انداز اقتصاد جهانی گفته است که 
اقتصاد جهانی در حال تثبیت است، در حالی که چشم انداز اقتصاددانان 
ارشد مجمع جهانی اقتصاد از یک "خوش بینی محتاطانه" سخن می 
گویند.8۰ درصد از اقتصاددانان ارشد انتظار دارند که رشد اقتصادی در 

سال جاری بدون تغییر یا تا حدودی قوی تر باقی بماند و انتظار دارند که 
رشد جهانی در پنج سال آینده به سطح بالاتری بازگردد اما در مواجهه با 
مسائل متأثر از تنش های ژئوپلیتیکی پایداری و انعطاف پذیری کمتری 

دارد.
این نشست رهبران را گرد هم می آورد تا بررسی کنند که چگونه 
اولویت های رقابتی می توانند متعادل شوند و در عین حال بهبودی 
را تقویت کرده و همکاری را تقویت کنند. برای غلبه بر پراکندگی 
ژئوپلیتیکی، سبز و مرتبط با فناوری، تمرکز بر حصول اطمینان از اینکه 
تجارت برای امنیت، اشتغال و توسعه مفید است، معطوف می شود.

موضوع اصلی اقتصاد جهانی رابطه چین با غرب است واین، محوری 
است که جهانی شدن به مدت ۲۰ سال حول آن چرخیده است وحفظ 
این رابطه به طرق مختلف، ریسک کردن و تنوع بخشیدن به طیف 
فارس  الخصوص در خلیج  بازیگرانی است که بطور مستقیم علی 

برتجارت جهانی تأثیر گذارند. 
ناگهانی  این یک گسست  آینده است.  این داستان جهانی سازی در 
نیست پویایی اقتصاد جهانی و تجارت بین الملل بسیار قدرتمند است، اما 
اگر با ظهور چندین مرکز وقطب اقتصادی در جهان پیش برویم، می توان 
پیش بینی کرد که رشد آن را حفظ کنند.جهانی شدن دیگر یک داستان 
منطقه محور نیست و چیزی است که سراسر جهان را درگیر خود می کند.

آخرین پیش بینی های اقتصادی نشان می دهد سرعت نوآوری در فناوری 
هایی مانند هوش مصنوعی صنایع را به جلو سوق می دهد. اما خطرات و 
تنش ها همچنان پابرجاست و تنها با مشارکت همه ذینفعان می توان از 

مرزهای بعدی رشد اقتصاد جهانی را فراتر گام برداشت.
DBA دکتری کسب و کار حرفه ای *

ارزیابی کیفیت رشد جهانی اقتصاد
یادداشت

سید عبدالجواد موسوی
خب، بالاخره تاریخ مصرف ستایش از 
روسیه هم به سر آمد. درست مثل تاریخ 
مصرف بشار اسد. حالا دیگر، نه اصلاح 
که  آمریکا  با  ارتباط  طرفداران  و  طلبان 
بزرگان لشگری و کشوری به زبان آمده 
اند و در رسوا ساختن پوتین و بشار اسد 

از یکدیگر پیشی می گیرند.
بود کار به همین  ابتدا هم معلوم  از 
جاها ختم می شود، فقط باید کمی صبر 

می کردیم تا طشت رسوایی رفقای کمونیست و حزب بعث از بام نه فلک 
به زمین افتد و صدایش در همه عالم بپیچد. ما به این ستایش ها و دشنام 
ها عادت کرده ایم. به این افراط ها و تفریط ها. کسانی که نمی خواهند 
سخن اهل انصاف و تامل را بشنوند تا آخر عمر محکوم به این تندروی ها 
هستند. یا عکس رفیق پوتین و رفیق اسد را در کنار سید حسن نصرالله و 
دیگر رهبران مقاومت قرار می دهند و یا مثل این روزها برای دشنام دادن 
و خائن خواندن پوتین و اسد از یکدیگر سبقت می گیرند. هم در آن روزها 
اشتباه می کردند و هم در این روزها. پوتین و اسد از ابتدا همین بودند. 
اهل افراط و تفریط از آن جایی که خود را همیشه عاری از هر عیب و 
نقصی می بینند طبق معمول بازهم به جای خود شکستن به سراغ آیینه 
می روند. به جای این که در کار و بار خود تامل کنند اوهام می بافند و 
همواره دیگری را مقصر و مسبب وضع موجود می دانند. حالا هم که کار 

از انکار و پرده پوشی گذشته است می گویند: اسد را چند کشور عربی 
فریب دادند و پوتین را آمریکایی ها و صهیونیست ها با وعده و وعید از راه 
به در کردند وگرنه این دو بزرگوار از مجاهدین فی سبیل الله بودند و در 
کنار خانه خدا هم پیمان شده بودند که تا جان دارند از باورهای شیعی و 

انقلابی و استکبار ستیزانه دست برندارند. زهی کار و زهی کور!
و  انقلابیون  شبه  معیارهای  طبق  بخواهیم  اگر  کرد؟  باید  چه  حالا 
خودارزشی پنداران رفتار کنیم فردا باید جماعتی را گسیل کنیم تا سفارت 
روسیه را به آتش کشند و پرچم منحوسش را به زیر آورند تا دست به نقد 
رفیق پوتین حساب کار دستش بیاید و بفهمد نارفیقی چه تاوانی دارد تا 
بعد. بعد هم می سپاریم به چند جوان غیور که اشعاری در هجو خاندان 
پوتین علیه ما علیه بسرایند و به آهنگ و نماهنگ بیارایند و از صدا و 
سیمای پرُ مخاطب پخش کنند. به شهرداری هم می سپاریم در و دیوار را 
از شعارهای ضد کمونیستی پرُ کنند تا همگان بدانند وقتی می گوییم نه 
شرقی نه غربی یعنی چه؟ ای کاش این چیزهایی که نوشتم مزاح بود. اما 
نه تنها هیچ ربطی به مزاح ندارد بلکه سال هاست جدی جدی داریم در 
همین طریق گام بر می داریم. طابق النعل بالنعل. آن روزهایی که اهل 
انصاف و عقلای قوم، این جماعت را از روس پرستی افراطی برحذر می 
داشتند بلافاصله آن ها را به آمریکاپرستی متهم می کردند و با القاب و 
عناوین مسخره ای مثل: غربگدا و کدخداپرست، سعی در خاموش کردن 
منتقدان داشتند. هیچ آدم عاقلی نمی گفت و نمی گوید که با روس ها 
به دشمنی برخیزید و با آمریکایی ها طرح دوستی بریزید. همه عقلای 
قوم هزاران بار گفته اند و می گویند: در عالم سیاست اصلا چیزی به 

نام دوستی و دشمنی وجود ندارد. پوتین و ترامپ و اردوغان و اسد و بن 
سلمان و بقیه جانوران اهل سیاست هیچ فرقی باهم ندارند. هر کدام از 
آن ها اگر توانست به منافع ملی این سرزمین کمکی برساند که می توان 
در چارچوب روابط بین الملل و احترام مقابل حرمتش را حفظ کرد، و اگر 
جز این بود باید سیاستی در پیش گرفت تا به خصومت برانگیخته نشود. 

همین. فهم این گزاره ساده این قدر دشوار است؟
اما حضرات شبه انقلابی نمی توانند بیرون از دایره دوستی و دشمنی به 
چیز دیگری فکر کنند. همه چیز در چشم آن ها یا سیاه است یا سفید. 
حتی به مردم سرزمین خودشان هم این گونه می نگرند. مردم یا انقلابی 
اند یا ضد انقلاب. یا سازشکارند یا اهل مقاومت. یا ارزشی اند یا ضد 
ارزش. بابا بی خیال! آدمیزاد پیچیده تر از این دو قطبی های مضحکی 
است که شما برای خودتان درست کردید. سیاست داخلی و خارجی یک 
سرزمین پهناور را گره زده اید به مشتی اوهام و خرافات و عمری است 
که بر هوا بخیه و به سندان مشت می زنید. حالا هم به جای بد و بیراه 
گفتن به روسیه و شرح خیانت های بی شمار پوتین، بهتر است کمی 
از ناشناخته ای به نام عقل کمک بگیرید و بیش از این مملکت را به 
دردسر نیندازید. لازم نیست برای جبران مافات هی لنگ ولگد نثار رفیق 
دیروزتان کنید. طرف اگرچه خیلی زیرک تر از این حرف هاست اما فرزند 
خلف سازمان اخلاقی کا.گ.ب است و اگر زیادی روی اعصابش بروید 
کار دستتان خواهد داد. به نفعتان است که با حرمله ای چون او مماشات 
کنید. کاری که باید با همه حرمله ها کرد. نه شرقی نه غربی یعنی همین. 

اسمع افهم!
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